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Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy zarekomendowała upublicznienie informacji o ogródkach
gastronomicznych oraz przeprowadzenie ankiety wśród mieszkańców na temat korzystania z miasta
wieczorem i nocą.

16 kwietnia po raz 20. spotkała się Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy przy Prezydencie Miasta
Krakowa – zespół zadaniowy, odpowiedzialny za wyznaczanie kierunków równoważenia interesów
mieszkańców, przedsiębiorców oraz użytkowników miasta w porze wieczorno-nocnej.

Wykaz ogródków gastronomicznych na terenach publicznych

Funkcjonowanie ogródka gastronomicznego w Krakowie – w zależności od lokalizacji – wiąże się z
koniecznością uzyskania decyzji administracyjnej (w przypadku pasa drogowego) lub zawarcia umowy
cywilnoprawnej (na terenach gminnych). Zdarzają się jednak sytuacje, w których ogródki zajmują
większą powierzchnię niż dopuszczona lub funkcjonują poza okresem wskazanym w decyzji.
Mieszkańcy nie zawsze mają wtedy łatwy dostęp do informacji pozwalających zweryfikować, czy dany
ogródek działa zgodnie z przepisami.

W związku z tym Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy podjęła uchwałę z wnioskiem o
zapewnienie mieszkańcom dostępu do informacji o ogródkach gastronomicznych, w szczególności do
informacji o ich lokalizacji, powierzchni oraz okresie funkcjonowania.

Zarząd Dróg Miasta Krakowa oraz Wydział Spraw Administracyjnych potwierdziły możliwość
upublicznienia i regularnej aktualizacji takiego wykazu.

Badanie dotyczące krakowskiej nocy

Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy podjęła również uchwałę w sprawie przeprowadzenia
ankiety wśród mieszkańców Krakowa dotyczącej aktywności mieszkańców w porze wieczornej i
nocnej. Badanie ma na celu poznanie sposobów spędzania czasu, oceny oferty miasta oraz potrzeb i
oczekiwań Krakowian w tym zakresie. Członkowie komisji wskazali także na potrzebę poznania opinii
mieszkańców na temat funkcjonowania nocnej komunikacji miejskiej.

Uzyskane wyniki będą stanowić podstawę do dalszych prac nad kierunkami działań na rzecz
zrównoważenia gospodarki nocy w Krakowie, w szczególności w zakresie kształtowania oferty miasta,
ograniczania uciążliwości oraz poprawy jakości życia mieszkańców. Merytorycznego wsparcia w
zakresie konstrukcji pytań udzieli dr Robert Pawlusiński, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego,
badacz gospodarki nocy i członek Komisji Zrównoważonej Gospodarki Nocy.

Z treścią uchwał można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=204958

